
Stadtwerke Trostberg

Stromversorgung GmbH

Strompreise Stadtwerke Ökostrom
 Grundversorgung

Gültig  ab 01.01.2024

Allgemeine Preise für die Versorgung mit Strom im Netzgebiet der Stadtwerke Trostberg

Eintarif (ohne Schwachlastregelung)

Cent pro kWh Cent pro kWh Euro/Jahr Euro/Jahr

ohne MwSt incl. MwSt ohne MwSt incl. MwSt

28,32 33,70 100,00 119,00

Doppeltarif (mit Schwachlastregelung)

Hochtarif 31,18 37,10 105,00 124,95

Niedertarif (Schwachlast) 24,03 28,60

Die Kilowattstundenpreise enthalten alle Umlagen, Entgelte, Abgaben sowie die Stromsteuer.

Die Grundpreise beinhalten die Kosten für den Messstellenbetrieb und eine Rechnungslegung im Jahr

Erfolgt die Messung über einen Stromwandlersatz, erhöht sich der Grundpreis um 31,52 € (37,51 € inkl. MwSt) im Jahr.

Als Haushaltskunde gelten gemäß Energiewirtschaftsgesetz Letzverbraucher, die Energie für den Eigenverbrauch 

im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch 

für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. 

Niedertarifzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Trostberg:

an Werktagen: (Mo. - Fr.)  22.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages

an Samstagen und Feiertagen: 13.00 Uhr bis 24.00 Uhr

an Sonntagen: 0.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages

Alle mit Mehrwertsteuer (MwSt) genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

In den Bruttopreisen ist die derzeit gültige Umsatzsteuer von 19% enthalten.

www.stadtwerke-trostberg.de

Kilowattstundenpreis Grundpreis je Zähler

Kilowattstundenpreis Grundpreis je Zähler

http://www.stadtwerke-trostberg.de/



